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Прес-реліз
НЕВІРА В МОЖЛИВІСТЬ ВПЛИВАТИ НА ДІЇ ВЛАДИ ПЕРЕБУВАЄ НА МАЙЖЕ ДОРЕВОЛЮЦІЙНОМУ РІВНІ 

Це виявило соціологічне дослідження, проведене Асоціацією політичних психологів України спільно з Інститутом соціальної та політичної психології НАПН України. 
Запитання було сформульоване таким чином: «Чи згодні Ви з наведеним нижче судженням: «Такі люди, як я, не мають можливості впливати на дії влади»? У жовтні 2015-го «скоріше згоден» відповіли 64,9% опитаних, у жовтні 2012-го - 65,3%. Не набагато, але все ж таки менше таких відповідей ми отримали в листопаді 2009-го - 61,7%, та жовтні 2008-го - 60,8% (раніше відповідні заміри не проводилися).
Щоправда, дещо  зросла кількість людей, які не вважають себе настільки маленькими, що не можуть впливати на владу (це ті, хто обрав варіант відповіді «скоріше не згоден»): у  жовтні 2012-го їх було 19,1%, у жовтні 2015-го - 24,6%. За цей же період майже в півтора рази зменшилася кількість тих, хто не міг визначитися («важко відповісти») - з 15,5% до 10,6%.

Регіональні розбіжності виглядають таким чином. Найбільше людей, які не вірять, що можуть впливати на владу, в Східному регіоні - 68,4%, найменше – в Західному - 56,1%. Тих, хто дотримується протилежної думки (тобто, вірять у свої можливості в цьому плані), найбільше на Заході країни - 29,5%, найменше – на Півдні - 21,6%.

Найбільша зневіра в цьому питанні у репондентів найстаршої вікової групи (56 років і більше) – 70%, найменша – у наймолодшої (18-29 років) - 59,5%. Відповіді людей середнього віку (30-55 років) традиційно по середині - 63,5%.

Різниці у розподілі відповідей за статтю різняться на 5%. Варіант відповіді «скоріше згоден» обрали 62,1% чоловіків і 67% жінок; «скоріше не згоден» - 27,3% чоловіків і 22,4% жінок. Вагалася з відповіддю однакова кількість представників обох статей - 10,6%. 
Аналітичний центр
Асоціації політичних психологів України. 
Чи згодні Ви з наведеним нижче судженням:
«Такі люди, як я, не мають можливості впливати на дії влади»?
	
	Жовтень 
2008 р.
	Листопад 
2009 р.
	Жовтень 
2012 р.
	Жовтень 
2015 р.

	скоріше згоден
	60,8
	61,7
	65,3
	64,9

	скоріше не згоден
	25,3
	22,6
	19,1
	24,6

	важко відповісти
	13,9
	15,6
	15,5
	10,6


У регіональному розрізі (у % до кількості опитаних жителів регіону, на момент останнього опитування):

	
	Західний регіон
	Централь​ний регіон
	Східний регіон
	Південний регіон

	скоріше згоден
	56,1
	66,4
	68,4
	67,9

	скоріше не згоден
	29,5
	22,8
	24,2
	21,6

	важко відповісти
	14,4
	10,7
	7,4
	10,4


У віковому розрізі (на момент останнього опитування):

	
	18—29 
років
	30—55 
років
	56 років і більше

	скоріше згоден
	59,5
	63,5
	70,0

	скоріше не згоден
	27,8
	27,5
	18,7

	важко відповісти
	12,7
	9,0
	11,3


За статтю (на момент останнього опитування):

	
	Чоловіки
	Жінки

	скоріше згоден
	62,1
	67,0

	скоріше не згоден
	27,3
	22,4

	важко відповісти
	10,6
	10,6


                                                              * * * 
За результатами масового опитування, яке було проведено Інститутом соціальної та політичної психології НАПН України спільно з Асоціацією політичних психологів України 29 вересня – 6 жовтня 2015 року за вибіркою, що репрезентує доросле населення України віком від 18 років і старше. Опитування проводилося методом інтерв’ювання. Опитано 1200 респондентів у 105 населених пунктах (з них 52 – міські, 53 – сільські) усіх регіонів України за винятком АР Крим та м. Севастополя. З огляду на неможливість проведення опитування в захоплених сепаратистами населених пунктах Донбасу було збільшено відповідно квоту респондентів на звільнених територіях. Похибка вибірки становить 3,2%.
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